EXTRATO DA RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 001/2020. OBJETO: Contratação de
empresa especializada em fornecimento, instalação e
manutenção de microfones sem fio e serviços de som ambiente
para as dependências da Câmara Municipal de Pedreiras – MA.
ANTÔNIO CARLOS AGUIAR FEITOSA 25318276334
(CENTELP TELECOMUNICAÇÕES), Rua Oscar Galvão,
52, Bairro Centro, Pedreiras – MA, CEP:65725-000 CNPJ:
26.696.865/0001-28, Valor Total: R$ 5.830,00 (cinco mil
oitocentos e trinta reais), Pedreiras-MA, 15 de janeiro de 2020.
Bruno Curvina Rodrigues Cruz - Pres. da Câmara Municipal
de Pedreiras.

PORTARIA Nº 052/2020-GPM Pedreiras (MA), 17 de
janeiro de 2020. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
PEDREIRAS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do Art. 65, VI, da Lei Orgânica do
Município, RESOLVE: Art.1º Exonerar o Senhor HELTON
FERNANDO FIGUEREDO MORIM MELO portadora do
CPF nº 002.364.583-02, do Cargo de Pregoeiro, ligado ao
Gabinete do Prefeito, do Município de Pedreiras. Art. 2º Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º
Revogando- se as disposições em contrário. Art. 4º Registre-
se, Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  ANTONIO
FRANÇA DE SOUSA Prefeito Municipal

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO

PORTARIA

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 003/2020. OBJETO: Contratação de
empresa para o fornecimento de Gêneros alimentícios
diversos, frutas, verduras, carnes e outros para atender as

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 002/2020. OBJETO: Contratação de
empresa para o fornecimento de materiais de expediente e
consumo diversos para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Pedreiras. em favor de Gilmarcio L. Saturnino,
Rua Miguel Atta, nº 468, Bairro Seringal, Pedreiras-MA,
CEP:65.725-000 CNPJ: 12.545.961/0001-60, Valor Total: R$
1.971,50 (Hum mil novecentos e setenta e um reais e cinquenta
centavos).  Pedreiras-MA, 15 de janeiro de 2020. Bruno
Curvina Rodrigues Cruz - Pres. da Câmara Municipal de
Pedreiras.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.02012020.0002.2020:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2020. OBJETO: A
Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de
expediente e consumo diversos para atender as necessidades
da Câmara Municipal de Pedreiras, em favor de Gilmarcio L.
Saturnino, Rua Miguel Atta, nº 468, Bairro Seringal,
Pedreiras-MA,  CEP:65.725-000 CNPJ: 12.545.961/0001-60,
Valor Total: R$ 1.971,50 (hum mil novecentos e setenta e um
reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: até 31/01/2020, as
despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária:
Uni. Orçamentária: 01.01 – Câmara Municipal; Função 01:
Legislativa Subsunção: 031 – Ação Legislativa; Programa:
0001 – Processo. Legislativo; Proj./Atividade: 2.002 –
Manutenção das Atividades Administrativas; Natureza da
Desp: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Pedreiras-MA, 17
de janeiro de 2020. Bruno Curvina Rodrigues Cruz –
Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.02012020.0001.2020:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020. OBJETO:
Contratação de empresa especializada em fornecimento,
instalação e manutenção de microfones sem fio e serviços de
som ambiente para as dependências da Câmara Municipal de
Pedreiras – MA em favor de ANTÔNIO CARLOS AGUIAR
FEITOSA 25318276334 (CENTELP TELECOMUNICAÇÕES),
Rua Oscar Galvão, 52, Bairro Centro, Pedreiras – MA,
CEP:65725-000 CNPJ: 26.696.865/0001-28, Valor Total: R$
5.830,00 (cinco mil oitocentos e trinta reais). VIGÊNCIA: até
31/12/2020, as despesas correrão por conta da seguinte rubrica
orçamentária: Uni. Orçamentária: 01.01 – Câmara Municipal;
Função 01: Legislativa Subsunção: 031 – Ação Legislativa;
Programa: 0001 – Processo. Legislativo; Proj./Atividade:
2.002 – Manutenção das Atividades Administrativas; Natureza
da Desp: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terceiros Pessoa
Jurídica. Pedreiras-MA, 16 de janeiro de 2020. Bruno Curvina
Rodrigues Cruz – Presidente.

necessidades da Câmara Municipal de Pedreiras-MA. em
favor de  Gilmarcio L. Saturnino, Rua Miguel Atta, nº 468,
Bairro Seringal, Pedreiras-MA,  CEP:65.725-000 CNPJ:
12.545.961/0001-60, Valor Total:  R$ 5.028,50 (cinco mil
vinte e oito reais e cinquenta centavos).. Pedreiras - MA, 15 de
janeiro de 2020. Bruno Curvina Rodrigues Cruz - Pres. da
Câmara Municipal de Pedreiras.

EXTRATO DO CONTRATO

ANO VIII Nº 012 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2020 PAG - 01

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20200117-2375/2018-01.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Fundo
Municipal de Saúde e a empresa SANTA TEREZA
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI. OBJETO: o
fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não
perecíveis), de interesse do Fundo Municipal de Saúde. BASE
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL:
R$ 131.382,17 (Cento e trinta e um mil, trezentos e oitenta e
dois reais e dezessete centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: até
31 de Dezembro de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
MAC - Unidade Orçamentária: 29.01 – Fundo Municipal de
Saúde; Função: 10 – Saúde; Sub-Função: 302 – Assistência
hospitalar e ambulatorial; Programa: 0022 – Programa Saúde e
Qualidade de Vida; Projeto Atividade: 2.056 – Manutenção do
programa da Assistência Média e Alta Complexidade;
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de
consumo; Fonte de Recurso: 011400001 – Transferência SUS
Bloco Custeio – CAPS - Unidade Orçamentária: 29.01 –
Fundo Municipal de Saúde; Função: 10 – Saúde; Sub-Função:
302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial; Programa: 0022
– Programa Saúde e Qualidade de Vida; Projeto Atividade:
2.054 – Manutenção do Programa da saúde mental;
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de
consumo; Fonte de Recurso: 011400001 – Transferência SUS
Bloco Custeio – PAB - Unidade Orçamentária: 29.01 – Fundo
Municipal de Saúde; Função: 10 – Saúde; Sub-Função: 301 –
Atenção Básica; Programa: 0022 – Programa Saúde e
Qualidade de Vida; Projeto Atividade: 2.048 – Manutenção das
ações e serviços da saúde, atenção básica fixo; Classificação
Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de consumo; Fonte de
Recurso: 011400001 – Transferência SUS Bloco Custeio –
VIGILÂNCIA - Unidade Orçamentária: 29.01 – Fundo
Municipal de Saúde; Função: 10 – Saúde; Sub-Função: 305 –
Vigilância Epidemiológica; Programa: 0022 – Programa
Saúde e Qualidade de Vida; Projeto Atividade: 2.057 –
Manutenção do Programa da Vigilância Sanitaria e
Epidemiológica; Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 –
Material de consumo; Fonte de Recurso: 011400001 –
Transferência SUS Bloco Custeio. SIGNATÁRIA: Secretária
Municipal de Saúde, Sr.ª Karenn Cynthia Santos e Silva
Borges. RG N° 000092806398-4 SSP e CPF N 916.138.843-
20, pela CONTRATANTE e o Sr.º Diego Gomes Nascimento,

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03.02012020.0003.2020:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2020. OBJETO:
Contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros
alimentícios diversos, frutas, verduras, carnes e outros para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Pedreiras-
MA, em favor de Gilmarcio L. Saturnino, Rua Miguel Atta, nº
468, Bairro Seringal, Pedreiras-MA,  CEP:65.725-000 CNPJ:
12.545.961/0001-60, Valor Total: de R$ 5.028,50 (cinco mil
vinte e oito reais e cinquenta centavos),  VIGÊNCIA: até
31/01/2020, as despesas correrão por conta da seguinte rubrica
orçamentária: Uni. Orçamentária: 01.01 – Câmara Municipal;
Função 01: Legislativa Subsunção: 031 – Ação Legislativa;
Programa: 0001 – Processo. Legislativo; Proj./Atividade:
2.002 – Manutenção das Atividades Administrativas; Natureza
da Desp: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Pedreiras-MA,
17 de janeiro de 2020. Bruno Curvina Rodrigues Cruz –
Presidente.

brasileiro, inscrito no CPF/MF nº 695.585.582-49, portador da
carteira de identidade nº 4128667 DGPC-GO, pela
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 17 de janeiro de
2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20200117-2425-C/2018-
02. PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, e a empresa J F M
OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME. OBJETO: o
fornecimento de materiais de expediente, de interesse desta
Administração Pública. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. VALOR TOTAL: R$ 227.348,70 (Duzentos e vinte
e sete mil, trezentos e quarenta e oito reais e setenta centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I. CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA ORÇAMENTÁRIA: Material de consumo –
MAC: Unidade Orçamentária: 29.01 – Fundo Municipal de
Saúde, Função: 10 – Saúde, Sub-Função: 302 – Assistência
hospitalar e ambulatorial, Programa 0022 – Programa Saúde e
Qualidade de Vida, Projeto Atividade: 2.056 – Manutenção do
programa da Assistência Média e Alta Complexidade,
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de
consumo, Fonte de Recurso: 011400001 – Transferência SUS
Bloco Custeio. II. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
ORÇAMENTÁRIA: Material de consumo – PAB, Unidade
Orçamentária: 29.01 – Fundo Municipal de Saúde, Função: 10
– Saúde, Sub-Função: 301: – Atenção Básica, Programa: 0022
– Programa Saúde e Qualidade de Vida, Projeto Atividade:
2.048 – Manutenção das ações e serviços da saúde, atenção
básica fixo, Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material
de consumo, Fonte de Recurso: 011400001 – Transferência
SUS Bloco Custeio. III. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
ORÇAMENTÁRIA: Material de consumo – CAPS, Unidade
Orçamentária: 10.02 – Fundo Municipal de Saúde, Função: 10
– Saúde, Sub-Função: 302 – Assistência Hospitalar e
Ambulatorial, Programa 0022 – Programa Saúde e Qualidade
de Vida, Projeto Atividade: 2.054 – Manutenção do Programa
da saúde mental, Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 –
Material de consumo, Fonte de Recurso: 011400001 –
Transferência SUS Bloco Custeio. IV. CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA ORÇAMENTÁRIA: Material de consumo –
VIG, Unidade Orçamentária: 29.01 – Fundo Municipal de
Saúde, Função 10 – Saúde, Sub-Função: 305 – Vigilância
Epidemiológica, Programa 0022 – Programa Saúde e
Qualidade de Vida, Projeto Atividade 2.057 – Manutenção do
Programa da Vigilância Sanitária e Epidemiológica:
Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de consumo,
Fonte de Recurso: 011400001 – Transferência SUS Bloco
Custeio. SIGNATÁRIA: Secretária Municipal de Saúde, Sr.ª
Karenn Cynthia Santos e Silva Borges. RG N° 000092806398-
4 SSP/MA e CPF Nº 916.138.843-20, pela CONTRATANTE e
a Sr. Jadna Fernanda Matos Oliveira, inscrito no CPF/MF nº
052502123-01, portador da carteira de identidade nº
053499282014-0, pela CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 17 de janeiro de 2020.

ANO VIII Nº 012 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2020 PAG - 02

	Página 1
	Página 2